

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

شیوه نامه ی همدلی و همزبانی در

گروه های سروشی و تلگرامی خانوادگی و خویشاوندی

نکاتی برای راه اندازی و برنامه ریزی گروه های مجازی خانوادگی در شبکه های اجتماعی

حرف نخست:

سلام به همه ی شما عزیزان خواننده. امروز سر کلاس علی آقا یکی از هم کلاسی هایم فرمودند که قصد دارند ان شاء الله یک گروه تلگرامی خانوادگی تاسیس کنند و از بنده خواستند تا تجاربم رو در گروه های تلگرامی خانوادگی خدمتتون عرضه کنم. ابتدا قرار شد ظهر بعد از نماز چند دقیقه ای به صورت حضوری این قضیه اتفاق بیفته ولی بعد نظرم عوض شد و شروع کردم به جمع کردن یادداشت ها و شاهد مثالها تا به صورت دقیق تر، فکر شده تر، ساختارمند تر، علمی تر و ملموس تر تجارب انتقال پیدا کند. اصل قضیه از حدود دو سال پیش شروع شد که یکی از اقوام عزیز، بنده رو به یک گروه تلگرامی خویشاوندی با بیست و خرده ای عضو اضافه کرد. خیلی از بی نظمی، بی قانونی و بعضا متاسفانه رعایت نکردن برخی مسائل در این گروه اذیت می شدم و بارها وسوسه شدم که از گروه خارج بشم ولی هر بار یاد آیات و یقظعون ما امر الله به ان یوصل می افتادم و بعد از توسل به دلم می افتاد که خارج نشم و تحمل کنم و به یک تذکر صمیمانه و ترجیحا غیر مستقیم بسنده کنم. هر مسئله ای بود که لازم می شد سعی می کردم یادآوری کنم تا خدای نکرده سکوت بر عمل خلاف در کارنامه ام نوشته نشه و مطالب ولایی، انقلابی، اسلامی و قرآنی هم منتشر می کردم. بعد از چند ماه تصمیم گرفتم خودم گروه خویشاوندی تاسیس کنم. یکی به نام کوچه ی مجازی بهرامی ها و بهرامی زاده های بزرگوار راه اندازی کردم و چند ماه بعد یکی دیگه به نام کوچه ی مجازی خسروی ها و خسروی زاده های عزیز و مهربان. یکیشون قرار بود شامل اقوام پدری بشه و دیگری هم اقوام مادری رو پوشش بده. اول از دو نفر شروع کردیم و تا چند ماه فقط من بودم و پسرعمه ی عزیزم. در واقع محلی بود برای فکر کردن و ایده پردازی برای چگونگی بهره مندی بهینه از یک گروه تلگرامی خویشاوندی. گذشت و گذشت تا امروز که یکی از این دو گروه هفت نفر و دیگری هم ده نفر عضو دارن و بنده که قریب دو سال تجربیاتی رو در این گروه ها به دست آوردم در این نوشته قراره ایشالا این تجربیات تقدیم بشه به همه ی عزیزانی که علاقه مند هستند به این که یک گروه تلگرامی خانوادگی شا، امید بخش و لذت بخش در محیطی دوستان و صمیمانه و در عین حال قانون مند و اخلاق مدار رو تجربه کنند. مثالها از گفتگوهای رد و بدل شده در این دو گروه با تغییرات بسیار جزئی و تغییر نام ها تقدیم شده است. این نسخه پیش نویس اولیه است و دوستان خواننده می توانند با هدیه کردن نکات افزودنی یا کاستنی خود، هم در ثواب احتمالی این

نوشته سهیم شوند و هم نواقص و کاستی های فراوان آن را اصلاح فرمایند (حسناته من الله و سیئاته منی و
لا حول و لا قوه الا بالله)

محسن بهرامی - بهار ۹۶ - شهر مقدس قم

فهرست مطالب

حرف نخست:	۲
نکات روشی	۵
الف : روشهای جذب و فراخوانی	۶
ب : روشهای مواجهه با محتوای نامطلوب	۶
ج : زمان ارتباط و جمع شدن اعضای گروه	۷
د: توجیه اعضا در مورد اهداف و برنامه های گروه	۷
ه: اهمیت کیفیت مطالب	۸
و : گفتگوی غیرمحارم با هم	۸
ز: محدودیت تعداد مطلب هر نفر	۹
ح: محدودیت در گفتگوهای دو طرفه	۹
نکاتی در مورد تصویر شاخص گروه و اعضا	۱۰
نکات محتوایی	۱۰
الف : نکات عمومی	۱۰
محتوای مطلوب و فرصت ها	۱۱
الف: هماهنگی برنامه های گل گشت و کوهنوردی	۱۲
ب: هماهنگی برنامه های زیارتی	۱۲
ج: زیارت قبولی و تبریک اعیاد ملی و مذهبی	۱۳
د: بازنشر خاطرات شیرین و یادگاری های کودکان و عکس های یادگاری قدیمی	۱۳
ه: خدا قوت گویی و عرض ارادت و احوالپرسی نزدیکان	۱۴
و : التماس دعا در ایام و لیالی خاص معنوی	۱۴
ز: خنده ی حلال	۱۵
ز: تبریک تولد ها و تسلیت رحلت متوفیان	۱۶
محتوای نامطلوب، آسیبها و تهدیدهای محتوایی	۱۶

نکات روشی

نکات روشی به روشهای ساماندهی گروه و مواجهه با مسائلی که ممکنه در گروه بیاد می پردازد و کاری با محتوا نداره.

مثال:

اصغر:

اون گروه هم خوبه خدا وکیلی.

مهم دور هم بودن...

محسن :

البته دور هم بودن مهمه داش اصغر ولی خب بی قانونی و رعایت نکردن نکات اخلاقی معمولا عاقبتش به جای خوبی نمی رسه... من تلاشم رو کردم و می کنم که اون گروه در جهت رشد حرکت کنه و به سمت بی اخلاقی و بی قانونی نره...مطالب بازنشری هم بعد یک مدت خسته کننده میشه ولی اگر مطالب تولیدی باشه و حرف خودمون باشه همیشه تازه و جذاب می مونه...رعایت اخلاق هم باعث می شه هیچکس از گروه احساس بدی بهش دست نده...من یه بسته پیشنهادی قوانین موضوعی و روشی گروه دارم ایشالا شما هم نظر بدید استفاده می کنم...خدا بخواد دوست دارم حالا که دارم برای خویشاوندان عزیزم وقت می دارم دوست دارم این وقت رو توی یک گروه قانونمند و اخلاق مدار بذارم و همچنین امیدوار کننده...مطالب و حرف های نا امید کننده زیاده ولی انسان دلش به امید زنده است...همین طور سخن نو را حلاوتی دگر است..

قوانین پیشنهادی روشی :

اول-----این که مطالب تولیدی باشه و بازنشر نداریم...می خوایم حرف از خودمون بزنینم...حرف دیگران رو جای دیگه هم میشه پیدا کرد چیزی که جای دیگه پیدا نمیشه عکسها و خاطرات ما بهرامیها و بحث ها و گفتگوهای صمیمانه و زیبای بین ماست..

دوم-----اینکه توی مطالب مسائل اخلاقی رعایت بشه مثلا توهین به هیچکس روا نیست توهین فقط توهین لفظی نیست بلکه حتی عکسهایی که موجب بی احترامی باشه مثل عکسهای ناخواسته و عکسهایی که شخص صاحب عکس به نشرشون رضایت نداره هم ایشالا منتشر نمی کنیم

سوم ---این که گروه حالت عمومی خودش رو حفظ کنه و گفتگوهای دوفره زیاد طولانی نشه که افراد دیگه احساس کنه توی گروه به حاشیه رانده می شن..

چهارم ---این که سعی کنیم برای بالا رفتن کیفیت گروه و نوازش بیشتر چشمهای بهرامی ها از تصاویر با کیفیت و عکس های زیبا و حرفه ای استفاده کنیم و برای مطالبی که می نویسیم بیشتر وقت بذاریم و حداقل یک بار مرور کنیم تا خدای نکرده با غلط املائی موجب آزار چشمان و ذهن بهرامی های عزیز نشیم...

نظرات شما بهرامی های عزیز برای تکمیل این قوانین و اصلاح اونها قطعا به نفع گروه خواهد بود...

الف : روشهای جذب و فراخوانی

- ۱: عضو کردن مکرر به صورت اجبار و فشار به دلیل ایجاد نفرت و دلزدگی مطلوب و پذیرفتنی نیست.
- ۲: بهتره برای افراد دعوت نامه تهیه بشه و محترمانه و مودبانه در مورد گروه و فواید اون توضیح داده بشه تا برای عضویت در گروه ترغیب شوند.
- ۳: تعریف کردن از خاطرات گروه و نشون دادن گروه به کسانی که هنوز عضو نشدند و علاقه مند هستند از اخبار و مطالب گروه مطلع بشن و عضو بشن در جذب موثره.
- ۴: اخبار خانواده و نزدیکان موضوعی است که هیچ جای دیگه به این سرعت و فراگیری یافت نمی شه و می تونه در جذب افراد موثر باشه لذا بهتره خادم گروه از مزیت نشر اخبار در گروه به صورت صمیمانه استفاده کنه.
۵. خوبه که اشتباه بودن ترک گروه هر از گاهی یادآوری بشه.

مثال :

ترک گروه آخرین راه ولی متأسفانه اولین چیزی است که به ذهن بعضی عزیزان میرسه و به سرعت هم عملیاتی میشه چون هیچ نیازی به فکر و زحمت نوشتن نداره....ولی بهترین راه اینه که اگه رفتاری در گروه می بینیم که نمی پسندیم مودبانه و منطقی به صورت کلی تذکر داده بشه و انتقاد بشه تا ایشالا هم همگروهی های عزیزمون متوجه بشن و هم گروه آسیب نبینه و از طرفی دیگه هم مجبور نباشیم رفتارهایی رو که نمی پسندیم تحمل کنیم...

ب : روشهای مواجهه با محتوای نامطلوب

۱. خادم گروه بهتره در کنار حذف محتوای نامطلوب علت حذف را در پیام خصوصی به منتشر کننده به صورت نرم و مهربانانه و از موضع پایین به بالا یادآوری کنه تا ضمن جوگیری از ایجاد دلزدگی قوانین گروه هم محترم بمونه.

مثال : محسن : ضمن احترام به تلاش های خویشاوند دوستانه ی عزیزان در اضافه کردنهای پیاپی دیگر اقوام با وجود ترک گروه توسط آن عزیزان، یادآور می شم که هر گونه فشار و اجبار تلگرامی در گروه پذیرفتنی نیست... البته می دونم شوخیه ولی شاید بعضی ها ناراحت بشن..

۲. هر از گاهی برای مرور قوانین گروه یک بار قوانین توی گروه باز نشر داده بشه..
۳. سنجاق کردن قوانین بالای گروه مطلوب نیست چون فضا رو خشک می کنه و از لطافت فضا کم می کنه.
۴. زیاد شدن بازنشر در گروه به هویت خانوادگی و خویشاوندی در گره آسیب می زنه و اگر اعضاء احساس کنند مطالبی که در گروه می بینن رو جاهای دیگه قبلا دیدن یا خواهند دید دلبستگیشون به گروه کم میشه و ضرورت حضورشون در گروه تو ذهنشون کم رنگ میشه.

مثال: محسن: به نظرم عزیزان از بازنشر کارهای دیگران تا حد امکان پرهیز کنند و سعی بفرمایند خودشون مطالب تولیدی بذارن ولو یک

سلام و علیک و تبریک ساده 🌸😊

ج: زمان ارتباط و جمع شدن اعضای گروه

۱. ترجیح با اوائل شب است که عموماً برای رفع خستگی روز، بازگو کردن خاطرات شیرین روز و درد و دل ها اقوام راحت تر دور هم جمع میشن.
۲. شب بیداری به جز در تلاوت قرآن، عبادت و روابط زن و شوهر مکروهه ولیکن صله ی رحم تلگرامی هم اگر خدای نکرده آلوده به گناه نباشه و ضرر به فعالیتهای مهم دیگر نزنه خودش میتونه نوعی عبادت تلقی بشه و میشه بخشی از شب را بهش اختصاص داد.

د: توجیه اعضا در مورد اهداف و برنامه های گروه

۱. خوبه که از اول اعضای گروه در مورد اهداف توجیه باشن و هدف گروه هم هر از گاهی یادآوری بشه.
مثال ۱: بسم الله الرحمن الرحيم. امروزه که متأسفانه ارتباطات خانوادگی حضوری کم شده زمینه برای همیاری و همدردی و همبستگی و رد و بدل شدن شادی و نشاط و هم افزایی دلخوشی ها از طریق روابط خانوادگی هم کاهش پیدا کرده . امیدوارم ما نوه ها و فرزندان حاج احمد خسروی بتونیم در این گروه راحت تر، یار و غمخوار هم و کمک کار و یاری رساننده به هم باشیم و البته بتونیم مهر و محبت بیشتری نثار همدیگه بکنیم. ان شاء الله خدای متعال لطف و عنایت و توجه ویژه به این گروه عطا بفرماید و این گروه را در راه اهداف خیر و پسندیده موفق بگرداند. همچنین ان شاء الله این گروه مورد پسند امام زمان ارواحنا له الفدا نیز قرار گیرد و حضرت، گروه را جزو سربازان خود در نهضت جهانی و ظهورشان قرار دهند. اللهم صلی علی محمد و آل محمد و عجل فرجهم. فعالیتهای پیشنهادی برای خسروی های عزیز و وابستگانشون از این قراره: تبریکات عیدها و مراسمات شادی و تسلیت غم های اهل بیت علیهم السلام و از دست رفتگان خدای ناکرده، تبریک ولادت نوگلان خانواده و دعای خیر برای آنها، پیشنهاد برنامه های ورزشی و طبیعت گردی دسته جمعی، تبریک جشن تکلیف عزیزانی که تازه تاج تکلیف الهی را بر سر می ذارن، تبریک قبولی علمی و هر کار خیر و پسندیده ی دیگر...

مثال ۲: 🌸😊... همین که توی یه گروه همه دور هم باشیم فکر کردن بهش احساس پیوند خانوادگی رو تقویت می کنه و به آدم حس قشنگی می ده 😊... لزوما نباید یک گروه پر از مطالب رنگارنگ باشه نه... حتی به نظرم گروهی با هفته ای یک مطلب جذاب تره و هم کمتر زمان از اعضاء میگیره ... چیزی که مهمه اینه که صرفاً همه یه جا دور هم جمع باشیم نه این که لزوماً قطار پرسرعت مطالب راه

بیفته... صله رحم یعنی همین وصل بودن آشنایان و نزدیکان با مهر و محبت و روحیه ی مثبت نسبت به هم... روایت داریم صله ی رحم کنید ولو با یک سلام و ولو با یک لیوان آب..مهم وصل بودن آشنایان از روی مهر و محبت و احسان و نیکیه.

مثال ۳: ایشالا محور گروه قراره خاطرات زیبا و پیشامدهای زیبا و ماندگار خود نسل حاج خسروی و وابستگان وهمچنین تبریک روزهای خجسته و مطالب حکمت آموز باشه خواهشا همه تلاش کنیم از نشر مطالب متفرقه بپرهیزیم و موضوعات دیگه رو توی گروه های مربوطه پیگیری و اطلاع رسانی کنیم.با تشکر از همکاری همه عزیزان و پوزش از گرفتن وقت جهت یادآوری ...

ه: اهمیت کیفیت مطالب

۱. خوبه هر از گاهی اهمیت کیفیت مطالب به اعضاء یاد آوری بشه.

مثال : سلام خدا به همه ی عزیزان روزه دار(☺). طاعات و عبادات رضائیتون قبول. ایشالا که بنده ناچیز و خانواده ی ما رو هم دعا می فرمایید(☺) . معتقد به کیفیت مطالب هستم، یک مطلب خوب و تولیدی با کیفیت گاهی ارزشش از صد تا مطلب بازنشری متوسط و پایین بهتره. معتقد کم و با کیفیت مطلب منتشر کردن درواقع احترام به وقت اعضای گروه هم هست. امیدوارم در این ماه پربرکت همه به کمالات انسانی دست پیدا کنیم.🌸🌸

و : گفتگوی غیرمحارم با هم

۱. در گفتگوهای بین اشخاصی که با هم محرم نیستن خوبه که گفتگو به صورت رسمی و محترمانه انجام بشه تا از ذهنیت سازی شیطان در ذهن شریف و پاک طرفین و البته دیگران جلوگیری بشه لذا بهتره از هر گونه شوخی کلامی که امکان طرحش در فضاهای رسمی وجود نداره پرهیز بشه. کلا هر چه احترام متقابل و رعایت آداب همراه با چاشنی طنز رسمی و حلال در گفتگوها بیشتر باشه فضای گروه لذت بخش تر میشه برای اعضاء.

مثال:

اکبر

محسن جان حداقل چهار پنج تا بهرامی دیگه بیار تو گروه تا به خورده شلوغ تر بشه. راجع به مطالب هم با امید خدا...پیش میریم 🖤

محسن :

چشم داش اکبر

افزوده شدن سه نفر جدید

هاجر :

سلام

عجب گروه خوبی

محسن :

این هم سه تا بهرامی عزیز دیگه به خاطر روی گل داش اکبر عزیز... داش اکبر با اجازت یه عکس از شما هم با آقا محمد حسن منتشر کنم اشکال نداره؟ حاجی راضی نیستی بگو مدیون نشیم اون دنیا جلومون رو بگیری...

محسن :

سلام خدا بر هاجر خانم بزرگوار.. خوش آمدید.. ببخشید گاو و گوسفند مجازی نداریم جلوتون سرببریم ایشالا بعدا خدا عنایت کرد دریغ نمی کنیم..

عمه سکینه:

سلام استقبال میکنم از گروه جدید

محسن (فردا):

سلام خدا به عمه سکینه عزیز و مهربان... ببخشید دیشب نشد خوش آمد عرض کنم خیلی خوش امدی عمه جان... ارادت ویژه داریم... بوووس

۲. افرادی هم که با هم محرم هستن هر چند می تونن راحت تر با هم شوخی کنند ولی باید دقت داشته باشن که شوخی هاشون موجب ایجاد ذهنیت های تحریک آمیز برای افرادی که برای هر دو طرف محرم نیستن نشه.

ز: محدودیت تعداد مطلب هر نفر

برای پرهیز از شخصی و اختصاصی شدن گروه و پررنگ شدن اشخاص خاص و دلزدگی دیگران لازمه تعداد مطالب انتشاری روزانه ی اعضا محدود بشه.

مثال : هر عضو روزانه سه مطلب تولیدی و یک مطلب بازنشری در اختیار دارد که در صورت عدم استفاده برای روزهای آینده ذخیره نمی شود.

ح: محدودیت در گفتگوهای دو طرفه

بیش از ۳ رفت و برگشت بین دو نفر از اعضا در گروه پذیرفتنی نیست و بحثهای دو نفره که اعضا رو دلزده می کنه و حالت خصوصی و شخصی داره لازمه به گفتگوهای دو نفره در تلگرام منتقل بشه.

نکاتی در مورد تصویر شاخص گروه و اعضا

۱. وجود درخت خانواده به عنوان نماد پیوند اعضا و ایجاد حس کنار هم بودن در یک قاب در تصاویر شاخص گروه خیلی خوبه و حتما فایل باکیفیت هم توسط اعضا تولید و تو گروه منتشر بشه.
۲. برای تصویر شاخص گروه ترجیحا از تصاویر یادگاری خانوادگی که بیشترین تعداد خویشاوندان عضو در این تصاویر هستن استفاده بشه.
۳. استفاده از تصویر پدر بزرگها و مادر بزرگها و ریشه های اصلی درخت خانواده با چهره های خندان و عمیق در باغ یا فضاهای زیارتی و زیبا به عنوان تصویر شاخص گروه خیلی کار خوبیه.

مثال: نگاه مهربانانه به چهره پدر و مادر عبادت است چه حضوری چه مجازی...

- ۴: استفاده از تصاویر توهین آمیز، ترسناک، نا امید کننده و احیانا دعوت کننده به بی حالی و گناه توسط اعضا پذیرفتنی نیست و لازمه این نکته به عزیزان عضو یادآوری بشه.

نکات محتوایی

الف: نکات عمومی

۱. حداکثر ده درصد مطالب بازنشری باشه و فضای خانوادگی و خویشاوندی گروه و هویت مستقل گروه حفظ بشه.

مثال: سلام به همه ی بهرامیهای بزرگوار...ممنون از لطف همه ی شما عزیزان ولی اگر لطف بفرمایید قوانین رو مرور بفرمایید قرار شد مطالب تولیدی باشه..یعنی خودمون بنویسیم..بازنشر خوبه ولی تولید را حلاوتی دگر است...البته اگر گروه همه این قانون رو نمی پسندند عوضش می کنیم... به نظر بنده اینجا می خوایم حرف از خودمون بزنینم...حرف دیگران رو جای دیگه هم میشه پیدا کرد چیزی که جای دیگه پیدا نمیشه عکسها و خاطرات ما بهرامیها و بحث ها و گفتگوهای صمیمانه و زیبای بین ماست..

۲. از عرضه ی توانایی ها، افتخارات و مهارت های افراد و تجربه های شیرین اونها استقبال بشه.
۳. از محتواهای خوب استقبال و تمجید بشه و به صورت غیر مستقیم محتواهای نه چندان مناسب پاسخ داده بشه.

مثال: سلام خدا بر عمه هانیه بزرگوار...عیدتون مبارک..خیلی مطلب زیبا و قشنگ و آموزنده ای بود...دستان فرستنده این مطلب را از

دوره میبوسم...التماس دعا... 🌸❤️☺️😊

۴. استقبال از نظرات و پیشنهادهای

عمه سکینه: سلام بنظرم اگر مطلب خوبی از جایی آورده شود ویشه استفاده کرد باعث میشه هر کسی از گروه مطالب زیادی رو بخوانند واز بین آنها بهترین رو برای گروه بفرسته.

عمه سکینه: سلام عزیزم عیدت مبارک انشاءالله همیشه تندرست و خوشحال باشی چه عکسهای زیبایی دستت درد نکنه.

محسن : خواهش می کنم عمه جان..قابل نداره..راستی به نظرم پیشنهاد شما پیشنهاد خوبییه ..از این به بعد مطالب خوب بازنشری رو هم تو گروه داشته باشیم...البته هر چند تولید مطلب یه چیزه دیگه است و حقیقت لذتی که مطالب تولیدی داره هیچ وقت مطالب بازنشری نداره ولی خب وقتی یه عمه عزیز و مهربون مثل شما می فرمایند مطالب بازنشری آزاد بشه فقط میشه گفت چشم...قربون عمه ی نازنینم برم...وووس...☺☺☺☺☺

عمه سکینه: ممنون ما دیگه قدرت تفکر زیاد رو نداریم فقط بسنده میکنیم به مطالب خوب دیگران البته نه هر مطلبی باید بین چندین مطلب یکی رو انتخاب کنی و برای دوستان واقوام بفرستی خودش یک جورایی تحقیق میشه ☺☺☺☺☺

محسن : شما گنجینه خاطرات و تجربیات هستی عمه جان...انتظار تولید از شما بیشتره... البته قبول دارم گلچین کردن هم خودش یه هنره و ماشالله شما انتخابتون خوب و حرفه ایه.... راستی من برا آقا محمد چند روز پیش لینک عضویت فرستادم.. اگر اخلاق و چارچوب ها توی گروه ها رعایت بشه آدم با شور و شوق بیشتری توشون حضور پیدا می کنه... بالاخره بهتره آدم مطلبی که ممکنه کسی رو ناراحت کنه منتشر نکنه..☺

۵: مطرح کردن موضوعات برای عموم اعضای گروه

مثال: قوانین پیشنهادی موضوعی: اولین موضوع خاطرات زیبای تصویری و نوشتاری بهرامیهای عزیزه که موجب شادی دلهاست ... دومین موضوع تبریک تولد اعضا و سالگرد ازدواج و پیشامدهای خوب و خوشحال کننده ی اعضاست... سومین موضوع تولیدات علمی و اقتصادی اعضای گروهه مثلا کسی مقاله ای پایان نامه ای محصولی تولید کرده که دیگر بهرامیها می تونن استفاده کنند و یا از نشاط روحیه ی تولید توی خاندان خوشحال میشن... چهارمین موضوع هماهنگی برنامه های گلگشت و برنامه های زیارتی و یا مثلا مراسمات مشترک و مهمانی های اعضاست که باعث نزدیکی و هماهنگی بیشتر و لحظات بیشتری در کنار هم بودن بشه... پنجمین موضوع رو هم شما پیشنهاد بدید خدایی من دیگه چیزی به ذهنم نمیاد..

محتوای مطلوب و فرصت ها

مثال:

۱. اشعار اعضا
۲. جملات حکیمانه اعضا
۳. عکس های خاطره انگیز اعضا
۴. خاطرات اعضا
۵. داستان ها و تحلیلهای فرهنگی اجتماعی و ... اعضا

خاله خدیجه:

سلام محسن عزیزم التماس دعای عاجزانه دارم.

محمد:

سلام به آقا محسن عزیز

الحمد لله خوشا به سعادت شما

ملتمس دعای خیر شما هستیم

برای همه متاهلین ، مجردین، جوانها، پابه سن گذاشته ها، اموات ، شهدا، و کوچولوهای فامیل طلب خیر و عاقبت بخیری از حضرت ارباب طلب کنید

از مولایمان عاقبت بخیری و طلب حیات و ممات در راه خودش رو بخواید

خوشا به حالتون. پدر و مادر من حقیر رو هم ویژه دعا کنید

محسن:

علیکم السلام خاله خدیجه عزیز، داش حسن گل گلاب و حاج محمد دوست داشتنی... ارادت مندیم...پارسال بیشتر قدم ها رو که بر می داشتیم به یاد آشنایان عزیز و امام حسینی مثل شما عزیزان بودم..ایشالا قسمت بشه خدا توفیق عنایت بفرماید به همین زودی ها در کنار هم برای یاری حضرت هنگام ظهور، کاروان خسروی ها و خسروی زاده ها رو راه بندازیم و توی تاریخ خسروی ها و خسروی زاده ها افتخار آفرینی کنیم و آیندگان خسروی بهمون افتخار کنند 🌸🌸🌸

ج: زیارت قبولی و تبریک اعیاد ملی و مذهبی

مثال ۱: سلام خدمت همه خسروی های عزیز.ولادت امام یازدهم حضرت امام حسن عسکری علیه السلام پدر بزرگوار حضرت مهدی ارواحنا فداه را تبریک عرض می کنم..التماس دعا

مثال ۲: دهه ی فجر رو تبریک عرض میکنم به همه ی بهرامی ها و بهرامی زاده های عزیز انقلابی... کارهای زیر درسته حرفه ای نیست ولی تولیدیه 😊🌸🌸🌸 □ تقدیم به شما

د: بازنشر خاطرات شیرین و یادگاری های کودکان و عکس های یادگاری قدیمی

مثال ۱: بسم الله الرحمن الرحيم...

بر فراز شتر ...

انتشار اولین فیلم از آقا محمد حسن بهرامی گل گلاب در مسیر رزمایش جهانی سربازان امام زمان ارواحنا فداه - پیاده روی اربعین حسینی - آبان ماه ۱۳۹۵

مثال ۲: اینم به عکس قدیمی ... مشهد حرم آقا امام رضا سال ۶۳

۵: خدا قوت گویی و عرض ارادت و احوالپرسی نزدیکان

مثال ۱: سلام حاج محمد عزیز... آقا خدا قبول کنه به جای ما هم چند تا بوسه ی آبدار نثار ضریح مبارک حضرت بفرما و دعا کن قسمت

شه ایشالا امسال اربعین بعد از اتمام پیاده روی کربلا، ما هم مشرف بشیم کاظمین و سامرا رو هم زیارت کنیم... 🌸😊☺️🌸

مثال ۲: سلام داش رضای گل گلاب آقا خیلی مخلصیم چشمت بی بلا... قریون دست و بازوی شما و همه ی جوونای تولیدگر این

مملکت برم من... میلاد قمر منبر بنی هاشم یل کرب و بلا علمدار نینوا حضرت ابالفضل العباس رو خدمت همه ی خسروی ها و خسروی

زاده های عزیز و مهربان تبریک میگم ایشالا همه مثل حضرت با بصیرت نافذ به دور از آمار و ارقام یار و یاور حق و حقیقت

باشیم... 🌸😊☺️🌸

مثال ۳: سلام خدا بر خاله زینب عزیز دل... آقا یوسف چطوره خاله جان...؟ ماشالله هزار ماشالله... چه نوه ی نازنینی بود خدا حفظش کنه

ایشالا براتون... از مردان نیک روزگار بشه ایشالا... سلام برسونید... التماس دعا

مثال ۴: عمه سکینه: محسن کجایی غیبت داشتی عزیز

محسن : سلام به همه ی بهرامی های بزرگوار... شرمنده ما اصفهان بودیم این دو شب توفیق نشد خدمت شما عزیزان باشیم... عکسها

واقعا عالییه... من همین طور دارم لذت می برم... احسنت به همگی... البته به نظرم حیفه گروه رو با مطالب دیگران از حالت خودمونی

در بیاریم... آگه خودمون مطالب خوب تولید کنیم کم روحیه ی تولیدی تو وجودمون تقویت می شه خدا رو چه دیدید شاید فردا نویسنده

ای شاعری مولفی عکاسی طراحی کننده ای فیلمسازی چیزی شدیم... التماس دعا از همگی منتظر عکسهای سفر اصفهان باشید... یا علی

مدد... 🌸

مثال ۵: داش اکبر خداییش خوشگلی ها... به زخم به تخته تپتو عشقه... بوووس... شب بخیر من برم بخوابم صبح خواب نمونم... ایشالا عزیزان

قوانین پیش نهادی رو بخونن حتما نظر بدن که هر چه قوانین گروه قوی تر بشه کیفیت کار گروه بالا میره و همه از حضور در گروه لذت

بیشتری می برن... مخلص همه ی بهرامی های بزرگوار هم هستیم...

و : التماس دعا در ایام و لیالی خاص معنوی

مثال ۱: عمه سکینه: سلام به همه گروه طاعات و عباداتتون در پیشگاه حق انشاءالله. مورد قبول واقع بشه التماس دعا از روزه داران

محسن: علیکم السلام عمه جان... خدا قبول کنه ایشالا از همه ی عزیزانی که حرمت ماه خدا رو حفظ می کنند و برای خدایون

عاشقانه ♥️ □ از لذتهای حیوانی دنیا چند روز دست می کشند... یقینا خدا به کرمش اینقدر از لذتهای معنوی میده که حد نداره... 😊من

جاء بالحسنه فله عشر امثالها..

عمه سکینه: سلام در این شبهای عزیز برای هم دعا کنیم ملتمس دعای شما هستم

محسن : علیکم السلام عمه جان شب زنده دار. از محتاج ترین ها هستم به دعا بتان. طلبگی خوب نیاز به دعاها ی پدر و مادر و ارحام

داره و گرنه سقوط طلبه گنه کار سخت ترین سقوطه. برویچه ها و خانم بزرگوار رو هم دعا بفرمایید لطفا. 😊

مثال ۲: السلام علیک یا ابا عبدالله و علی الارواح التي حلت بفنائک علیک منی سلام الله ایدا ما بقیت و بقی الیل و النهار... این شبها در

مخافل بارانی سالار شهیدان ما را هم از دعا فراموش نفرمایید... یا حسین 😊

ز: خنده ی حلال

مثال :

از حکیمی پرسیدند پدیده آوازادگی چیست؟

حکیم تفکری کرد و فرمود: آوازادگان اسپرم های خوش شانسی هستند که بعد از زایمان، بند نافشان قطع می شود و از آن پس از بند نامشان نان می خورند! خنده حلال (ع)

مثال:

با تمسخر از بابا بزرگم پرسیدم ..!

بابا بزرگ؛ آخه شما چطوری زندگی می کردین!؟

نه هواپیمایی؛!

نه ماشینی؛!

نه رایانه ای؛!

نه موبایلی ..!

نه وای فایی ..!

نه اینترنتی ..!

نه تلگرامی ..!

نه اینستاگرامی ..!

گفت:

همونطوری که شما الان زندگی می کنین ..!

نه نمازی...

نه عبادتی....

نه تربیتی..

نه اخلاقی ..

نه ادبی...

نه احترامی...

یعنی من از خجالت پس افتادم اساسی...

ز: تبریک تولد ها و تسلیت رحلت متوفیان

مثال ۱: راستی چند روز پیش عکس به آقا پسر خیلی ناز و دوست داشتنی رو روی گوشی عمه جون دیدم... حدس بزنید کی بود؟ 😊
آقا یوسف گل گلاب.. ماشاءالله بزرگ شده بود... تولد یک سالگیش رو به همه ی خسروی ها خصوصا مادر و مادر بزرگ مهربونش تبریک میگم ایشالا زیر سایه ی امام زمان ارواحنا فداه یکی از بندگان خوب خدا بشه و برای رشد بشریت مفید واقع بشه... 🌸😊🌸

مثال ۲: سلام محمد جان ممنون از تبریکات و عکسهای عزیزان از دست رفته.. خداوند ان شاء الله ارواح همه ی این بزرگواران رو قرین رحمت و مغفرتش بفرماید.. ولادت حضرت علی اکبر بر شما و همه خسروی ها و خسروی زاده های مهربان مبارک... این هم یک عکس زیبا از آقا مهدی گل گلاب جوان ترین و سرحال ترین عضو باصفای گروه... 🌸😊🌸

مثال ۳: سلام به همه ی بهرامی های عزیز و مهربان.. اضافه شدن یک آقا پسر گل گلاب به جمع بهرامی های بزرگوار رو خدمت همه ی بهرامی ها خصوصا مادر بزرگ ایشون عمه سکینه عزیزم تبریک عرض می کنم 😊🌸 ایشالا یکی از خوبان الهی و مردان نیک روزگار بشه و افتخار بهرامی ها و از سربازان مخلص منجی عالم بشریت و دین عزیز اسلام...

مثال ۴:

عمه سکینه: محسن جان تولدت مبارک انشاءالله همیشه خوش و خرم باشی

محسن: سلام به عمه ی عزیز و مهربونم... 😊😊😊 ممنووووون... لطف دارین... ایشالا قم مشرف شدید به شام تولد مهمون ما...
بووووس 🌸😊🌸

عمه سکینه: فدات بشم... خانم بچه ها خوبند؟ مشتاق دیدارتم انشاءالله بیا تهران دیداری تازه کنیم خوشحال میشم.

محتواهای نامطلوب، آسیبها و تهدیدهای محتوایی

۱: نام آوردن از افراد سیاسی مورد اختلاف که موجب چند دستگی می شود مطلوب و پذیرفتنی نیست

مثال: سلام و عرض تبریک به مناسبت مبعث مهربانترین پیامبر خدا و سال نو... ان شاء الله که همه ی خسروی های مهربان و فرزندان شون در هر کجای این مملکت انقلابی هستند شاد و خوش و خرم باشند... عزیزان لطف بفرمایند در کوچه ی باصفای خسروی ها و خسروی زاده های مهربان در موضوع قضایای سیاسی و انتخاباتی از ورود مصداقی پرهیزند تا اختلاف نظرها موجب افتراق دلها نگردد. 😊.. ان شاء الله که همه در پیدا کردن نامزد اصلح و کسی که مورد رضای خدای متعال است زحمت واجب رو متحمل شده اند و فردای قیامت پاسخگوی آرای خود خواهند بود و از عهده ی محاسبه برخوردارند آمد... از همه ی شما بزرگواران التماس دعا دارم و مشتاق دیدار تک تک شما مهربانان هستیم... یا علی مدد 🌸😊🌸

۲: نام آوردن مصداقی از نامزد های انتخاباتی مطلوب و پذیرفتنی نیست و شایسته است هر کس تحلیل و

تجارب خود را در ملاکهایش برای انتخاب ارائه نماید.

مثال ۱:

محسن: ضمن تقدیر و تشکر و احترام به همه ی عزیزانی که دغدغه ی انتخاباتی دارند و در راستای شور انتخاباتی تلاش می کنند به عنوان خادم کوچک گروه از همه ی خسروی ها و خسروی زاده های بزرگوار خواهش دارم جو و فضای خویشاوندی گروه رو حفظ بفرمایند و به صورت پیامهای تک به تک و یا درگروه های موازی اقدام به فعالیتهای مصداقی انتخاباتی بفرمایند و از ذکر مطالب که ممکنه موجب چند دستگی و چند قطبی شدن گروه بشه و یا به همدلی و همزبانی در گروه آسیب بزنه پرهیز بفرمایند البته پرسش و پاسخ تحلیلی منطقی انتخاباتی توسط اعضای بزرگوار گروه در یک جو محترمانه و آرام و علمی از این قضیه مستثنی است ولی فضای خبری و بازنشری به اهداف گروه آسیب خواهد زد... با تشکر ویژه از حسن عنایت شما عزیزان بزرگوار (با تشکر واحد روابط عمومی بخش خادمان گروه)

مثال ۲:

محسن: زبان عملکرد انسانها خیلی صادق تر از زبان گوشتی داخل دهان انسانهاست... کافیه به مقدار به عملکرد گذشته ی افراد و اطرافیان اونا نگاه کنیم... نه به عناوین و سمت ها و البته حامیان رسانه ای هم اگر جهت و قبیله ی سایتها رو بشناسیم کمک خوبییه ... قبیله شناسی سیاسی اشخاص هم خیلی مهمه ... البته سیاست لایه ی پنهان فضای حاکمیتی کشوره و اگر کسی بخواد جریان شناسی و قبیله شناسی سیاسی داشته باشه لازمه به مدت به دقت حرکات سیاسی افراد رو زیر نظر بگیره تا بتونه به فضای ذهنی سیاسی اشخاص پی بیره.. حداقل لازمه دو سال روزی نیم ساعت وقت بذاره اشخاص رو رصد کنه ببین چه کاره اند و با چه کسانی هستند و چه کنایه هایی توی حرفهاشون پیدا میشه... حضرت امیر می فرمایند اوضع العلم ما وقف علی اللسان و ارفعه ما ظهر فی الجوارح و الارکان و همچنین می فرمایند ما اضر احد شیئا الا ظهر فی فلتات لسانه و صفحات وجهه.. از این خلاصه تر بلد نبودم داش رضا شرمنده زیاد شد... ☺☹️☹️☹️

۳: بهتره اعضاء سریعاً برای جلوگیری از سوء ظن های مجازی که معمولاً خیلی راحت تر به خاطر نبود لحن و حالت فیزیکی اتفاق میفته اقدام کنند و جلوی هر گونه سوء ظن رو بگیرن.

مثال ۱: حسن: محسن... پاشو برو بخواب محسن... ولی اگه نخوابیدی هم دیگه پیام نده... نخوابی نمی گن خودش نخوایید می گن پسر خاله ی مجردش اغفالش کرده ... نزار پشت سر ما حرف درست بشه

محسن: من همینجا تکذیب می کنم ... هر چند حاضرم ساعتها برای پسرخاله ی گلی مثل شما بیدار بمونم ولی بیداری امشب من ارتباطی با این پیامها نداره مشغول کارهای دیگه ای هستم... ☺️☹️ حال کردی تکذیبیه رو... مخلص مرام همه ی برویج تولید و کارآفرینی هم هستیم...

۴: نشر مطالب و تصاویر توهین آمیز، ترسناک، نا امید کننده و احیاناً دعوت کننده به بی حالی و گناه توسط اعضاء پذیرفتنی نیست و لازمه این نکته به عزیزان عضو یادآوری بشه.

۵: نشر مطالبی که اعتقادات رو تضعیف می کنه مثل داستان ها، دعاها و خواب های بی اساس و غیر مستند و مطالبی مثل ((این دعا و ذکر رو برای ده نفر بفرست، اگه نفرستی خدا نفلت می کنه)) یا مثل ((صلواتی که برابر صدها هزار صلوات است)) و امثال آن که با هدف وهن و مزخرف و مسخره جلوه دادن دین توسط دشمن توزیع می شود پذیرفتنی نیست.

۶: چالشهای کلامی و بگو مگوها و کشمکش های تند و هیجانی و احساسی که معمولا به دلخوری منتهی
میشه پذیرفتنی نیست.